

Änderungsantrag 628

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisă

Bericht**A8-0206/2018****Merja Kyllönen**

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie**Artikel 1 – Absatz 1 – Nummer 7 – Buchstabe c**

Richtlinie 2006/22/EG

Artikel 9 – Absatz 5

*Vorschlag der Kommission**Geänderter Text*

(5) Die Mitgliedstaaten machen die in ihren nationalen Risikoeinstufungssystemen erfassten Daten ***allen zuständigen Behörden der anderen Mitgliedstaaten unter Einhaltung der Fristen des Artikels 8 auf Ersuchen oder direkt*** zugänglich.

(5) Die Mitgliedstaaten machen die in ihren nationalen Risikoeinstufungssystemen erfassten Daten ***über die in Artikel 8 Absatz 2a genannte digitale Plattform*** zugänglich.

Or. en

Änderungsantrag 629

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisă

Bericht

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie**Artikel 2 – Absatz 2 – Unterabsatz 1***Vorschlag der Kommission**Geänderter Text*

Die Mitgliedstaaten wenden Artikel 3 Absatz 1 Unterabsatz 1 Buchstaben b und c der Richtlinie 96/71/EG nicht auf Fahrer an, die im Straßenverkehrssektor von in Artikel 1 Absatz 3 Buchstabe a jener Richtlinie genannten Unternehmen beschäftigt werden, grenzüberschreitende Beförderungen nach den Verordnungen (EG) Nr. 1072/2009 und Nr. 1073/2009 durchführen und bei denen die Dauer der **Entsendung** für die Durchführung dieser Beförderungen **in ihr** Hoheitsgebiet in einem Kalendermonat höchstens **3 Tage** beträgt.

Die Mitgliedstaaten wenden Artikel 3 Absatz 1 Unterabsatz 1 Buchstaben b und c der Richtlinie 96/71/EG nicht auf Fahrer an, die im Straßenverkehrssektor von in Artikel 1 Absatz 3 Buchstabe a jener Richtlinie genannten Unternehmen beschäftigt werden **und die:**

- grenzüberschreitende Beförderungen,
- **Fahrten zur Rückkehr in den Niederlassungsmitgliedstaat,**
- **Kabotagebeförderungen** nach den Verordnungen (EG) Nr. 1072/2009 und

Nr. 1073/2009 *oder einen in seiner gesamten Länge auf dem Hoheitsgebiet dieses Mitgliedstaats liegenden Beförderungsabschnitt im kombinierten Verkehr gemäß der Richtlinie 92/106/EG* durchführen und bei denen die Dauer der *Arbeitszeit* für die Durchführung dieser Beförderungen *auf ihrem* Hoheitsgebiet in einem Kalendermonat höchstens *192 Stunden* beträgt.

Or. en

Änderungsantrag 630

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisă

Bericht

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie**Artikel 2 – Absatz 2 – Unterabsatz 2***Vorschlag der Kommission*

Beträgt die Dauer der **Entsendung** mehr als **3 Tage**, wenden die Mitgliedstaaten während der gesamten Dauer der **Entsendung** in **ihr** Hoheitsgebiet während eines Kalendermonats (siehe erster Unterabsatz) Artikel 3 Absatz 1 Unterabsatz 1 Buchstaben b und c der Richtlinie 96/71/EG an.

Geänderter Text

Beträgt die Dauer der **Arbeitszeit der Fahrer** mehr als **192 Stunden**, wenden die Mitgliedstaaten während der gesamten Dauer der **Arbeitszeit** in **ihrem** Hoheitsgebiet während eines Kalendermonats (siehe erster Unterabsatz) Artikel 3 Absatz 1 Unterabsatz 1 Buchstaben b und c der Richtlinie 96/71/EG an.

Or. en

Änderungsantrag 631

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisa

Bericht

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie**Artikel 2 – Absatz 2 a (neu)***Vorschlag der Kommission**Geänderter Text*

(2a) Die Mitgliedstaaten wenden die Richtlinien 96/71/EG und 2014/67/EU während der gesamten Dauer der Entsendung in ihr Hoheitsgebiet an auf – Fahrer, die im Straßenverkehrssektor bei in Artikel 1 Absatz 3 Buchstaben b und c der Richtlinie 96/71/EG genannten Unternehmen beschäftigt sind; bei der Durchführung von grenzüberschreitendem Güterkraftverkehr gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1072/2009 und (EG) Nr. 1073/2009 gelten Fahrer, die bei in Artikel 1 Absatz 3 Buchstabe b und c der Richtlinie 96/71/EG genannten Unternehmen beschäftigt sind, als in das Hoheitsgebiet des Mitgliedstaats entsandt, in dem das Entleihunternehmen seinen Sitz hat.

Änderungsantrag 632

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisă

Bericht**A8-0206/2018****Merja Kyllönen**

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie**Artikel 2 – Absatz 3***Vorschlag der Kommission**Geänderter Text*

- (3) Für die Zwecke der Berechnung der in Absatz 2 genannten Entsendungsdauer** **entfällt**
- (a) gilt eine tägliche Arbeitszeit von weniger als sechs Stunden im Hoheitsgebiet eines Aufnahmemitgliedstaats als halber Tag;**
- (b) gilt eine tägliche Arbeitszeit von sechs Stunden oder mehr im Hoheitsgebiet eines Aufnahmemitgliedstaats als ganzer Tag;**
- (c) gelten Ruhepausen, Ruhezeiten und Bereitschaftszeiten der Fahrer im Hoheitsgebiet eines Aufnahmemitgliedstaats als Arbeitszeiten.**

Or. en

Änderungsantrag 633

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisă

Bericht

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie

Artikel 2 – Absatz 3 – Buchstabe a

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(a) gilt eine tägliche Arbeitszeit von weniger als sechs Stunden im Hoheitsgebiet eines Aufnahmemitgliedstaats als halber Tag; *entfällt*

Or. en

Änderungsantrag 634

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisă

Bericht

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie

Artikel 2 – Absatz 3 – Buchstabe b

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(b) gilt eine tägliche Arbeitszeit von sechs Stunden oder mehr im Hoheitsgebiet eines Aufnahmemitgliedstaats als ganzer Tag;

entfällt

Or. en

Änderungsantrag 635

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisa

Bericht

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie

Artikel 2 – Absatz 3 – Buchstabe c

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(c) gelten Ruhepausen, Ruhezeiten und Bereitschaftszeiten der Fahrer im Hoheitsgebiet eines Aufnahmemitgliedstaats als Arbeitszeiten.

entfällt

Or. en

Änderungsantrag 636

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisă

Bericht

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie**Artikel 2 – Absatz 4 – Einleitung***Vorschlag der Kommission**Geänderter Text*

(4) **Die Mitgliedstaaten** können nur die folgenden Verwaltungsanforderungen und Kontrollmaßnahmen vorschreiben:

(4) **Abweichend von Artikel 9 der Richtlinie 2014/67/EU** können **die Mitgliedstaaten** nur die folgenden Verwaltungsanforderungen und Kontrollmaßnahmen **auf dem Betriebsgelände von Unternehmen in Verbindung mit den Bestimmungen in Artikel 2 Absatz 2a** vorschreiben:

– **die Verpflichtung für das Straßenverkehrsunternehmen, die in Artikel 2 Absatz 4b aufgeführten Informationen in die digitale Plattform gemäß Artikel 8 Absatz 2a der Richtlinie 2006/22/EG aufzunehmen und zu aktualisieren;**

– **die Verpflichtung der zuständigen Kontrollbehörden des Mitgliedstaats, die in Artikel 8 Absatz 2a der Richtlinie 2006/22/EG genannte digitale Plattform**

zu nutzen;

das Straßenverkehrsunternehmen stellt vor Beginn der betreffenden Tätigkeiten die folgenden Informationen auf der digitalen Plattform gemäß Artikel 8 Absatz 2a der Richtlinie 2006/22/EG bereit:

Or. en

Änderungsantrag 637

Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Julia Pitera, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Michał Boni, Janusz Lewandowski, Marek Plura, Daniel Buda, Siegfried Mureșan, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, József Szájer, Mihai Țurcanu, Damian Drăghici, Andrey Novakov, Peter Kouroumbashev, Emil Radev, Deirdre Clune, Andor Deli, Norbert Erdős, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Norica Nicolai, Daciana Octavia Sârbu, Emilian Pavel, Danuta Jazłowiecka, Jerzy Buzek, Czesław Adam Siekierski, Bogusław Sonik, Laurențiu Rebegea, Doru-Claudian Frunzuliță, Renate Weber, Danuta Maria Hübner, Vladimir Urutchev, Tadeusz Zwiefka, Andrey Kovatchev, Cristian-Silviu Bușoi, Svetoslav Hristov Malinov, Maria Gabriela Zoană, Iskra Mihaylova, Ádám Kósa, Cláudia Monteiro de Aguiar, Sorin Moisă

Bericht

A8-0206/2018

Merja Kyllönen

Durchsetzungsanforderungen und spezifische Regeln für die Entsendung von Kraftfahrern im Straßenverkehrssektor
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

Vorschlag für eine Richtlinie**Artikel 2 – Absatz 4 – Buchstabe a – Einleitung***Vorschlag der Kommission**Geänderter Text*

(a) **die Verpflichtung für das in einem anderen Mitgliedstaat niedergelassene Straßenverkehrsunternehmen, spätestens zu Beginn der Entsendung eine Entsendemeldung in einer Amtssprache des Aufnahmemitgliedstaats oder in englischer Sprache** in elektronischer Form an die zuständigen nationalen Behörden **zu senden**, die **ausschließlich** folgende Angaben enthält:

(a) **eine Entsendemeldung** in der Amtssprache des **Herkunftsmitgliedstaats des Unternehmens** in elektronischer Form an die zuständigen nationalen Behörden, die folgende Angaben enthält:

Or. en